
 

 

         Sesión Extraordinaria del Consejo Directivo Central 

Montevideo, 10 de febrero de 2026 
 

ACTA Nº 05/2026 
 

 
Presentes. 

Rectora: Dra. Valeria Larnaudie  

Consejeros: Mgter. Marcelo Ubal; Ing. Andrés Möller; Mgter. Álvaro Pena 

Asistencia administrativa: Dra. Valentina Silveira; DI. Montserrat Silva; Sr. Ezequiel Tirelli 

Hora de inicio: 9.00 hs 

 

Orden del día 

 

1. Acta N° 04/26 del 05 de febrero de 2026 

Se aprueba el Acta Nº 04/26 de la sesión del 05 de febrero de 2026.  
 

2. Solicitud de acceso a la información presentada por el Sr. Pablo Ezequiel Moraes Furik 

Visto la solicitud de acceso a la información pública realizada al amparo de la Ley N° 

18.381, con fecha 15 de diciembre del presente, ingresada por el Sistema de Acceso a 

la Información Pública (SAIP), identificado con el ID 8563, se resuelve: 

1°. Acceder a la solicitud de acceso a la información realizada por el Sr. Pablo Ezequiel 

Moraes Furik, ingresada por el Sistema de Acceso a la Información Pública (SAIP), 

identificado con el ID 8563. 

2º. Encomendar a la responsable de transparencia pasiva el envió de la información al 

solicitante.  

3°. Notifíquese y cumplido, archívese. (Se extiende la Res N° 21/26). (4 en 4). 
 
El resto de los puntos pasan para la próxima sesión. 

Siendo las 12.00 horas se levanta la sesión. 

 

Docusign Envelope ID: 8E43ADF2-6C76-48CB-805A-4CDEA02157F6


		2026-02-12T05:12:34-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




